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Till riksdagen 

Nämnden ska enligt 11 § lagen (2018:677) med instruktion för Nämnden för 

prövning av statsråds och vissa andra befattningshavares övergångsrestrik-

tioner lämna en redogörelse till riksdagen för sin verksamhet under det senaste 

kalenderåret. I redogörelsen ska nämnden även redovisa sina kostnader. 

Nämnden lämnar härmed följande redogörelse till riksdagen. 

Stockholm i februari 2024 

Anna Skarhed 

ordförande 

Ralf Järtelius  

sekreterare 
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Nämndens uppgifter  

Nämnden för prövning av statsråds och vissa andra befattningshavares över-

gångsrestriktioner (Karensnämnden) är en självständig myndighet under riks-

dagen. Nämnden beslutar i frågor om övergångsrestriktioner enligt lagen 

(2018:676) om restriktioner vid statsråds och statssekreterares övergång till 

annan än statlig verksamhet och lagen (2020:537) om restriktioner vid en riks-

revisors och en riksrevisionsdirektörs övergång till annan verksamhet. 

De grundläggande bestämmelserna för nämnden finns i lagen (2018:677) 

med instruktion för Nämnden för prövning av statsråds och vissa andra befatt-

ningshavares övergångsrestriktioner. Nämnden har också antagit en arbetsord-

ning.  

Sammansättning och organisation 

Nämnden består av en ordförande och fyra andra ledamöter, varav en är ersät-

tare för ordföranden. Ledamöterna utses av riksdagen. Vid nämnden tjänstgör 

även en sekreterare, som utses av nämnden. Under 2023 hade nämnden följande 

sammansättning: 

f.d. justitiekanslern Anna Skarhed, ordförande 

f.d. justitieombudsmannen Elisabet Fura 

näringspolitiska chefen Tanja Rasmusson 

generaldirektör Thomas Rolén 

f.d. landshövding Sven-Erik Österberg. 

Thomas Rolén var ersättare för ordföranden, och hovrättsrådet Ralf Järtelius 

var nämndens sekreterare. 

Verksamheten under 2023 

Karensnämnden inrättades och startade sin verksamhet den 1 juli 2018. År 

2023 var alltså nämndens femte hela verksamhetsår. Regeringsombildningen 

i oktober 2022 innebar för Karensnämnden att antalet anmälningar om över-

gång till annan än statlig verksamhet ökade markant jämfört med tidigare år. 

Ökningen inleddes under hösten 2022 och var påtaglig fram till oktober 2023. 

Totalt tog nämnden emot 43 anmälningar under 2023, vilket var fler än nämn-

den dessförinnan hade hanterat totalt sedan 2018. Beslut fattades i alla dessa 

ärenden, vilket innebär att det inte fanns något oavslutat ärende vid årsskiftet. 

I nio av ärendena beslutade nämnden om en övergångsrestriktion i form av 

ämnesrestriktion. De beslutade restriktionerna innebar förbud mot att i de an-

mälda verksamheterna utnyttja viss information m.m. Av de ärenden som 

ledde till beslut om övergångsrestriktion avsåg fyra anmälningar om att starta 

enskild näringsverksamhet med inriktning på bl.a. rådgivning inom området 

”public affairs”. En anmälan gällde anställning hos ett konsultföretag, en avsåg 

https://juno.nj.se/document/abs/SFS2020-0537
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ett rådgivande uppdrag hos ett fackförbund, en gällde anställning i ett bolag 

med verksamhet inom energisektorn och två gällde rådgivande uppdrag åt in-

ternationellt verksamma bolag inom elektronik- respektive stålsektorn. De 

ärenden där nämnden inte beslutade om någon övergångsrestriktion var av 

skiftande karaktär och avsåg bl.a. egna näringsverksamheter med olika inrikt-

ningar, anställningar i kommuner, regioner, privata bolag, fackförbund samt 

olika styrelseuppdrag i företag, ideella organisationer, föreningar och stiftelser. 

Nämnden har även haft ett möte med och besvarat frågor från Utredningen 

om övergångsrestriktioner i offentlig verksamhet (Fi 2022:12). Därutöver har 

nämnden hanterat ett stort antal förfrågningar om att ta del av allmänna hand-

lingar samt allmänna frågor om enskilda ärenden och om verksamheten i stort 

från allmänheten och journalister.  

Kostnader 2023 

Kostnader för nämndens verksamhet betalas från anslaget 2:2 Riksdagens för-

valtningsanslag inom utgiftsområde 1. Under verksamhetsåret 2023 uppgick 

kostnaderna för nämnden till 386 507 kronor för ledamöter och personal. 

Verksamhetsåret 2022 var motsvarande kostnader 378 565 kronor.  

Tryck: Riksdagstryckeriet, Stockholm 2024 
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